B

reddatur.

reddatur, non facile conjicitur. Contrarium enim svadent vasa Lymphat. (quorum inventorem Exc: *Bartholinum* vel ab anno 1652. æqua de causa affirmamus) sive ductus Epat. Cl. *Rudbekii* Lympham eo ad chyli commixtionem & vasorum continuam humectationem afferentes. An accusanda demum Lymphaticorum obstructio? Si putata intemperies cal. tanta sit in ventriculo à partibus circumjacentibus aucta, ut chyli hinc aliqua fiat adustio, & salis ingestorum fixi particulæ relinquantur indissolutes in chylo, fieri potest, ut iste ventriculo emissus & Bile in Duodeno commixtus officia vasorum Lymphaticorum præterlabens stiptica vi eadem constringendo lymphæ affluxum præcludat.

XI. *Hepar* & ratione Parenchymatis & vasorum huic affectui subesse ex *Doctiss. Glissonii anat. Hep.* colligere licet; & produnt hoc ipsum dextri dolores Hypochondrii, quorum distinctas notiones doctè notavit *Vallesius*. in *Comment. super prognostic. Hipp. it. Honorat. Bicaissius* in accurata synopsis. aph. Hipp. pag. 42. 43. 99. & seq. Traditum etiam in hist. anat. Cadavera Hypochondriacorum: sæpe hoc viscus variè viciatum obtinuisse. Depravari enim nativa ejus constitutio indies magis magisque potest, cum sanguine (quod hypochondriacis frequens) à Liene ob debiti fermenti penuriam, hincque fermentationis motum tardiolem, à fæculentiis non liberato nutritur. Et posita, nondumque vel ratione l. experientia discussa *Thesi Sylviana*, revolutum istiusmodi sanguinem ad *Hepar*, non hic deponere sed assumere fermentum, illud novum, scilicet Bilem, ratione sanguinis Lienosi (unde generatur) puriorem vel impuriorem, liquet exinde, quomodo sanguis Tinctura in circulatione depauperatus, Bili non puriori commixtus, Hepatis dispositionem temporis longinquitate disturbare non tantum possit, sed & Cordi per Cavam ascendentem infusus, hic quoque mali hospitis vicem gerat, vitalem fermentationem depravando, unde Cordis, venarum, arteriarumque varia sequi par est symptomata. Nihil hic moramur de usu Hepatis & Bilis aliter docentium disceptationes, quas obvertunt *Piccolhominus* in lect. anat. p. 136. *Spigel.* l. 8. de Fabr. Corp. hum. c. 14. *Bauhin.* Theatr. anat. l. 1. c. 43. *Plater.* Tab. anat. p. 115. *Hier. Reusn.* de scorb. Exerc. 4. *Columbus* de re anat. l. 5. de Epat. nec quos de κύση χοληδόχου dissentientes authores adduxit Cl. *Mœbius* in fund. Med. c. 15.

XII. *Lien*, mirum quàm malè audiat ap. Præcticos antiquiores quando istum ut *Melancholiæ* & fæculentioris sanguinis præcipuum receptaculum, adeoque principale hujus affectus melancholici subjectum damnarunt, sive morbum sive causam ejus respicias. Hujus sententiæ authorem habuerunt *Galenum* (l. 1. de san. tuend. l. 3. M. M. & c.) quem strenuè præ cæteris defenderunt *Hieron. Dandinus* l. 1. de corp. animal. *Felix Accorombonus* 3. de part. an. *Telesius* de rer. nat. l. 6. c. 13, & *Calmanus*. Sed contradicere sibi ipsi videtur *Galenus* 4. de U. P. ubi Lienem tenuissimo nutriti sanguine asserit, Quem locum valde urgent *Sam: Genversberger* Disp. 3. apud *Hartm.* & *Carol: Piso* præf. de morb. ex serof. colluv. Qui ambo juxta cum *Francisco*